
Obsah

O povolání služebnic a služebníků Krista Velekněze.........5
Žízeň Božího lid u ......................................................................... 5
Co myslíme životem?....................................................................5
Novost darovaného života............................................................ 7
Očekávání dovršení těla............................................................... 9
Ohniska dovršení.........................................................................10
Nechybí nám radost z očekávání?............................................... 12
Východiskem budoucího je naslouchání.................................... 13
Naslouchání je dovršeno poslušností, která postupně roste..... 14
Závažnost fází.............................................................................. 16
Boží přicházení od věčnosti a uvádění do dovršení..................17
Oheň Ducha, Světlo Ducha a Hořící Krev................................. 19
Dary a plody Ducha.....................................................................21
Srdce, které rozeznává a poznává smyslem víry........................... 29
Trojjediné poslání církve v osobní

přítomnosti Zmrtvýchvstalého Pána................................... 30
Činnost vedoucí к proměně.........................................................31
Spása jako proměna sebe sama

(spásaje nezasloužená, vyžaduje odhodlání).....................32
Pastorace jako událost Krista a Ducha, přinášející spásu.......... 35
Spása jako slovo počátku a dovršení......................................... 38
Paradox spásy: v nás i skrze nás................................................... 40
Současná rizika účinnosti pastorace............................................41
Kněžství celého Božího lidu v návaznosti na kněžství Kristovo...42 
Úkol pro dnes a zítra...................................................................44

284



Pastorace jako událost Krista a Ducha, přinášející spásu....... 217
Spása jako slovo počátku a dovršení........................................221
Paradox spásy: v nás i skrze nás................................................ 223
Současná rizika účinnosti pastorace........................................ 226
Kněžství celého Božího lidu

v návaznosti na kněžství Kristovo.................................... 228
Úkol pro dnes a zítra................................................................ 231
1. Povolání jako péče o darovaný život................................... 234
2. Rozvíjení známek dovršeného života

(Kristova vítězství v nás) neboli vnitřní
povinnost péče o spásu vlastní duše................................. 239

3. Kristovo vítězství v nás utváří vnitřní povinnost
každého vůči obdarování -  smysl kněžství, zasvěcení 
a slibů (uschopnění ke službě a nabytí svobody)............. 255

Bibliografie............................................................................277

Zkratky..................................................................................282

286



1. Povolání jako péče o darovaný život...................................47

2. Rozvíjení známek dovršeného života 
(Kristova vítězství v nás) neboli vnitřní
povinnost péče o spásu vlastní duše....................................... 58

2.1 Cesta očistná.........................................................................69
2.2 Cesta blahoslavenství........................................................... 82
2.3 Cesta mystiky všedního dne............................................... 102

3. Kristovo vítězství v nás utváří vnitřní povinnost 
každého vůči obdarování -  smysl kněžství, zasvěcení
a slibů (uschopnění ke službě a nabytí svobody)............... 115

Metodické poznámky a literatura
к  jednotlivým kapito lám .......................................................... 168

Žízeň Božího lidu (LG 4-12).................................................... 171
Co myslíme životem?............................................................... 174
Novost darovaného života........................................................ 177
Očekávání dovršení těla........................................................... 179
Ohniska dovršení..................................................................... 182
Nechybí nám radost z očekávání?............................................ 184
Východiskem budoucího je naslouchání..................................187
Naslouchání je dovršeno poslušností, která postupně roste.... 190
Závažnost fází...........................................................................193
Boží přicházení od věčnosti a uvádění do dovršení.................197
Oheň Ducha, Světlo Ducha a Hořící Krev..............................202
Dary a plody Ducha.................................................................205
Srdce, které rozeznává a poznává smyslem víry.........................207
Trojjediné poslání církve v osobní

přítomnosti Zmrtvýchvstalého Pána................................. 210
Činnost vedoucí к proměně......................................................212
Spása jako proměna sebe sama

(spásaje nezasloužená, vyžaduje odhodlání)................... 215

285


